2

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №9
муниципального образования город-курорт Анапа
имени Героя Советского Союза Ломакина Алексея Яковлевича

ПРИКАЗ
	1 сентября 2019 г.

	                             № 516

[bookmark: _GoBack]О назначении ответственного за организацию работы по противодействию коррупции и профилактику коррупционных правонарушений

На основании и во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», п р и к а з ы в а ю:
1.Назначить экономиста Еськову Л.И. ответственным за организацию работы по противодействию коррупции и профилактику коррупционных правонарушений.
2.Еськовой Л.И.:
2.1. Ознакомить сотрудников с нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в образовательной организации;
2.2. В начале каждого учебного года давать периодическую оценку коррупционных рисков и разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры.
 2.3. Регулярно (не реже 2 раз в год) проводить обучающие мероприятия по вопросам профилактики и противодействия коррупции.
2.4. Ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых результатах в сфере противодействия коррупции.
2.5. Размещать на сайте образовательной организации информацию по вопросам предупреждения и профилактики коррупции.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                     Т.В. Шейко